



System  
zarządzania  
ISO 9001:2008

www.tuv.com  
ID 9105030454

**SPZOZ**  
**KRS - 0000012209**  
**WOMP CPL - Dyrekcja**  
20 - 701 Lublin  
ul. Nałęczowska 27  
NIP: 712-25-20-810  
REGON: 431190120

Dyrektor: (81) 525-87-62  
Dyrektor d/s med.: (81) 533-00-34 w.  
204

www.womp.lublin.pl  
e-mail: [info@womp.lublin.pl](mailto:info@womp.lublin.pl)

**WOMP CP-L – Filia nr 1**  
20 - 701 Lublin  
ul. Nałęczowska 27  
fax: (81) 525-87-62  
Centrala: (81) 533-00-34

**Informacje o umowach:**  
Dział Kontraktowania i Rozliczeń  
Świadczeń Zdrowotnych  
(81) 533-00-34 w. 309, 311, 320

**WOMP CPL - Filia nr 2**  
20 - 418 Lublin  
ul. Nowy Świat 38  
Rejestracja: (81) 534-07-41

#### **ODDZIAŁY:**

**WOMP CPL O/ w Białej Podlaskiej**  
21-500 Biała Podlaska  
ul. Okopowa 3  
tel.: (83) 342 06 84

**WOMP CPL O/ w Chełmie**  
22-100 Chełm  
ul. Nowy Świat 3  
tel.: (82) 564 20 20

**WOMP CPL O/ w Zamościu**  
22-400 Zamość  
ul. Zagłoby 8  
tel.: (84) 639 34 08

**Lublin dn.2.07.2018r.**

## **ODPOWIEDZI**

Nr post.: **WOMPCPL Dz. E III 3311/4/18**

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na:

### **"Dostawa zamkniętego systemu próżniowego do pobierania krwi wraz z dzierżawą czytnika do OB na okres 24 miesięcy"**

W nawiązaniu do przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego do Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły następujące pytania o udzielenie odpowiedzi na następujące zapytania Wykonawcy:

**1. Dotyczy zapisu z załącznika nr 2 do SIWZ „Kryteria wymagane” punkt „Analizator rok produkcji nie starszy niż 2016 rok.”**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora rok produkcji nie starszy niż 2015r?

**Odpowiedź - Zamawiający dopuszcza**

**2. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz asortymentowo-cenowy”**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za 1 sztukę netto z zaokrągleniem do 3-4 miejsc po przecinku?

*Uzasadnienie:* cena za 1 sztukę jest ceną orientacyjną nie handlową z uwagi na fakt, iż w przypadku tego typu asortymentu nie ma możliwości zakupu pojedynczych sztuk.

**Odpowiedź – zgodnie z SIWZ**

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

#### **Pytanie 1 dotyczące umowy;**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź** – zgodnie z SIWZ

**Pytanie 2 dotyczące umowy:**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 2 ust. 3 poprzez dodanie poniższego zapisu do umowy :**

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź** – zgodnie z SIWZ

**Pytanie 3 dotyczące umowy:**

Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 8 ust. 2, poprzez wydłużenie terminu na usunięcie awarii do 48 godzin w dni robocze ?

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wpisanie do umowy osoby/osób upoważnionej/-ych przez Zamawiającego wraz z jej/ich numerem/-ami kontaktowych/-mi, która/-e będzie/będą w stanie:

1. zapewnić przedstawicielowi serwisu stałego dostępu do Analizatora w soboty i niedziele oraz dni świąteczne w godz.: od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>;
2. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, pisemnego, merytorycznego potwierdzenia przez użytkownika pełnej sprawności Analizatora po naprawie;
3. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, formalnego, pisemnego wykonania skutecznej naprawy Analizatora.

Wymagany minimalny termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co może powodować w sytuacjach wyjątkowych jego przekraczanie. Należy mieć bowiem na uwadze, że naprawa dotyczy urządzeń specjalistycznych o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego sprowadzenie niektórych części zamiennych lub przygotowanie się do niej w czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, jest w zasadzie niewykonalne.

Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby Wykonawcom racjonalnie zaplanować działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i znacząco wpłynęłoby na obniżenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia.

**Odpowiedź** – zgodnie z SIWZ